
 
PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-67  “MYLAB”  

(autorizzato Prot.n.5901 del 30/03/2016 modificato con comunicazione del 22/4/2016 in Prot.n. 5887 del 30/03/2016) 

 

Istituto Comprensivo Follonica 1  

Via Gorizia, 11 – 58022 FOLLONICA (GR)   
Codice Min. GRIC827009 – C.F. 92077440532 TEL.0566/59073 

e-mail gric827009@istruzione.it        sito www.icfollonica1.edu.it  

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E CONTESTUALE 

INDIVIDUAZIONE AGGIUDICATARIO INCARICO ESPERTO ESTERNO  PER 
REALIZZAZIONE PROGETTO CERTIFICAZIONE TRINITY  a.s.  2019/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTA la legge del 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2011 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 13/12/2018, con la quale è 
stato approvato il PTOF a.s. 2018/2019 - a.s.2019/2020 - a.s.2020/2021; 

 VISTA la Delibera nr. 2 del 23/10/2019 del Collegio Docenti, di approvazione del 
POF a.s. 2019/2020;  

 VISTA la Delibera nr. 2 del 28/10/2019 del Consiglio d’Istituto, di approvazione 
del POF a.s. 2019/2020; 

 VISTO il Progetto “Trinity” per l’anno scolastico in corso (prot. nr. 6591 del 
02/09/2019), che prevede un corso di preparazione all’esame per il 
conseguimento della certificazione Trinity destinato agli alunni dell’IC 
Follonica 1; 

VISTO il Regolamento interno per lo svolgimento dell’attività’ negoziale  per 
l’affidamento di  lavori, servizi e forniture  approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n.26 del 14  febbraio 2019 

VISTO  l’avviso prot.n.10068 emanato da questo Istituto in data 02/12/2019 per il 
reclutamento del personale interno all’Istituto necessario alla 
realizzazione del progetto ; 

PRESO ATTO che le candidature pervenute non permettono la copertura completa dei 
corsi programmati;  

VISTO  l’avviso prot.n.10677 emanato da questo Istituto in data 19/12/2019 per il 
reclutamento di personale docente di altre Istituzioni scolastiche per il 
quale nessun docente si è reso disponibile ad effettuare la collaborazione 
plurima necessaria alla realizzazione del progetto ; 

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001157 - 06/02/2020 - C14 - Contabilità general - U
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone

mailto:gric827009@istruzione.it


VISTO l’art.10 del Regolamento interno per lo svolgimento della attività’ 
negoziale  per l’affidamento di  lavori, servizi e forniture  approvato dal  
Consiglio di Istituto con delibera n.26 del 14/02/2019 

VISTO  l’avviso prot.n.401 emanato da questo Istituto in data 14/01/2020 per il 
reclutamento del personale ESTERNO necessario alla realizzazione del 
progetto ; 

VISTE   le candidature pervenute entro i termini fissati nel bando (29/01/2020);  
VISTA la documentazione e la  comparazione dei curricula sulla base della 

valutazione dei titoli di cui tabella indicata;  
Titoli LUCARELLI 

GRAZIA 
VOLGANO 
ROBERTA 

Laurea per l’accesso all’insegnamento nelle classi di concorso 

Lingua e culture straniere (Inglese) A-24 ; Lingua inglese e 

seconda  lingua comunitaria nella scuola secondaria di I° grado 

A-25   PUNTI 10 

 
10 

 
/ 

Abilitazione all’insegnamento della Lingua Inglese PUNTI 5 5 5 

Madre Lingua Inglese PUNTI 3 / 3 

Altro titolo Universitario- master- corso di perfezionamento 

rilasciato da Università, Regione, Provincia attinente la lingua 

inglese  2PUNTI X TITOLO (fino ad un massimo di  4 punti)  

 
/ 

 
/ 

Corso formazione/aggiornamento su tematiche inerenti (minimo 

20 ore) 1 PUNTO x corso fino ad un massimo di  3 punti 

 
3 

 
2 

Esperienza di insegnamento in corsi di preparazione agli esami 

di certificazione lingua inglese per ciascun anno scolastico- 3 

punti x ciascun anno scolastico  fino ad un massimo di 15 punti 

 
15 

 
15 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara;  
VISTO  il dispositivo di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il 

reclutamento esperto esterno  per realizzazione Progetto Certificazione 
Trinity  anno scolastico 2019/2020 prot.n. 980 del 31/1/2020; 

CONSIDERATO che non è stato avanzato reclamo al Dirigente Scolastico entro 5  
giorni successivi alla data di pubblicazione, entro cioè il 5 febbraio 2020).  

DISPONE 
la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria definitiva per il 
reclutamento di n.1 esperto esterno necessario alla realizzazione del Progetto 
CERTIFICAZIONE TRINITY  Anno scolastico 2019/2020: 

Posizione 
graduatoria 

Cognome e nome Totale punti 

1 LUCARELLI GRAZIA 33 

2 VOLGANO ROBERTA 25 

 INDIVIDUA 
La Prof. LUCARELLI GRAZIA aggiudicatario dell’incarico in qualità di esperto 
esterno  per realizzazione PROGETTO CERTIFICAZIONE TRINITY  a.s.  2019/2020 
 
Del presente dispositivo  viene data diffusione tramite pubblicazione all’Albo 
informatico dell’Istituto sul sito www.icfollonica1.edu.it e tramite affissione all’albo 
della scuola 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Elisa Ciaffone 

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001157 - 06/02/2020 - C14 - Contabilità general - U
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone

http://www.icfollonica1.edu.it/

		2020-02-06T10:21:53+0100
	CIAFFONE ELISA




